PAGE
2

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
	29.12.2007
	с. Камень-Рыболов
	                            №   20

	О порядке составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в целях  упорядочения работы по исполнению местного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета при кассовом обслуживании исполнения местного бюджета Отделением по Ханкайскому району УФК  по Приморскому краю, принятия эффективных решений по управлению средствами местного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок составления  и ведения кассового плана исполнения  местного бюджета   (далее – Порядок).

2. Составление и ведение кассового плана исполнения местного бюджета осуществляется Финансовым управлением Администрации Ханкайского муниципального района на финансовый год ежемесячно.

3. Сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета, а так же  уточнения кассового плана, предоставляются главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета, получателями средств местного бюджета по форме согласно приложениям  №№ 1 - 6 к Порядку.

4. При формировании ежемесячного кассового плана исполнения местного бюджета помимо ежемесячных поступлений налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений учитывается нераспределенный остаток бюджетных средств на едином счете местного бюджета.

5. До привлечения кредитных ресурсов Финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района утверждает  ежемесячный кассовый план по расходам в соответствии с ежемесячным кассовым планом по доходам.

6. Получателям средств местного бюджета, главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета, главным администраторам и администраторам доходов местного бюджета,  указанным в настоящем Порядке, обеспечивать предоставление сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета,  в строгом соответствии с настоящим Порядком.

При  несоблюдении требований, указанных в настоящем Порядке, Финансовому управлению Администрации Ханкайского муниципального района применять к нарушителям меры  принуждения, предусмотренные действующим законодательством.

7. Финансовому управлению Администрации Ханкайского муниципального района в трехдневный срок со дня подписания приказа довести настоящий приказ до сведения получателей средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          9.  Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2008 года.

Начальник Финансового

управления

             О.М. Голубцова